
                               OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
                                                 08.08.-14.08.2021R 

• Przeżywamy dziś X Niedzielę zwykłą. 
• W piątek 13.08 przypada Dzień Fatimski. Serdecznie zapraszam na Mszę św. o 

godz. 19.00 oraz różaniec i procesję ze świecami. Proszę o przystrojenie figury 
Matki Bożej oraz chętnych do niesienia jej w procesji. 

• Dziękuję za sprzątanie naszej świątyni i przyozdobienie jej kwiatami. 
W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej 
listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary. 
• Dzisiejsza kolekta, jak również za tydzień przeznaczona jest na potrzeby naszej 

parafii. 
• Zachęcam do sięgnięcia po prasę katolicką. Jest nowy Gość Niedzielny. 
• Zapowiedzi przedmałżeńskie: 

Paula Olszowa z Wojszyna i Michał Leja z Mechnic zapowiedź – III. 
Beata Głów z Wągrowca i Patrick Birke z Chróściny zapowiedź – III. 

• W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Uroczystość Wniebowzięcia NMP. 
Podczas każdej Mszy św. odbędzie się błogosławieństwo ziół i kwiatów ku czci 
Matki Bożej Zielnej.  

 
     Wszystkim życzę błogosławieństwa Bożego na cały nowy tydzień!               
                                                                      Ks. Daniel Breguła - proboszcz  Złota myśl tygodnia                                                                                                         
„Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii. Czy Jego miłość obmyśliła coś jeszcze 
piękniejszego? Skoro jest Chlebem i my bądźmy chlebem. Skąpy jest ten, kto nie 
jest jak On. Dawajmy siebie samych”.                                                                                                          
.                                                                                                       św. brat Albert Chmielowski 

           Na wesoło                                                                                                                                                    
Młody kapłan, pierwsze dni posługi i pierwszy ślub. Gdy doszło do słów przysięgi 
małżeńskiej, kapłan przewiązał stułą siebie i pannę młodą, a zaniepokojony pan 
młody nieśmiało spytał:                                                                                                        
- A co ja mam robić?                                                                                                               
- Pan potrzyma mikrofon – zdecydowanie odpowiedział kapłan… 

APOSTOŁ 

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 
w Chróścinie Opolskiej 

Ofiara dobrowolna  

 09.08.- 22.08.2021r         Nr 388 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Pr. 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 
NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię 
rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona 
wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej! 

                             19. Niedziela Zwykła –  Rok B     8 sierpnia 2021 r.    Refleksja                                                                                                                                                                                               
Chleb – „owoc ziemi oraz pracy rąk ludzkich”– w naszym kręgu kulturowym traktowany był 
zawsze jako niezbędny warunek życia i przeżycia. Zdobywany „w pocie czoła”, kojarzył się zwykle 
raczej z ludzkim wysiłkiem niż z darem niebios. A jednak życie nauczyło nas, że modlitwa o „chleb 
nasz powszedni” ma swój głęboki sens: przypomina, że jesteśmy zależni od Boga i Jego 
łaskawości. Doświadczyli tego Izraelici idący czterdzieści lat przez pustynię, a potem prorok Eliasz, 
który mocą pożywienia wskazanego przez anioła Pana „szedł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, 
aż do Bożej góry Horeb”. Nie był to jeszcze chleb na życie wieczne. Wszyscy oni poumierali, ale 
doświadczyli rzeczy bardzo ważnej: że tych, których Bóg prowadzi, tych On sam w drodze żywi. 
Do osiągnięcia celów mieszczących się w ziemskim horyzoncie wystarczy manna z nieba, 
podpłomyk, dzban wody lub chleb nasz powszedni. Jednakże żaden z tych Bożych darów nie jest 
jeszcze pokarmem na „życie wieczne”. Dopiero Mesjasz – Jezus Chrystus staje się „chlebem z 
nieba”. „Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył 
na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje ciało za życie świata”– mówi Chrystus. Co to oznacza? 
Już Ojcowie Kościoła zauważyli, że przyjmując normalne pożywienie sprawiamy, że powoli 
przekształca się ono w nasze ciało, staje się naszym ciałem. Gdy jednak przyjmujemy ciało 
Chrystusa, rzecz ma się odwrotnie: to my przekształcamy się albo lepiej – wtapiamy się w ciało 
Chrystusa, stajemy się do Niego podobni, stajemy się bardziej Chrystusowi. Nie wolno nam 
zapominać o przestrodze Chrystusa: „Jeżeli nie będziecie spożywać ciała Syna Człowieczego i nie 
będziecie pili krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie” (J 6,53). Chodzi tu oczywiście o 
nadprzyrodzony wymiar życia, o „życie wieczne” w łasce uświęcającej. Doświadczenie religijne 
wielu chrześcijan potwierdza, że gdy przez dłuższy czas zaniedbujemy przystępowanie do Komunii 
Świętej, to życie Boże faktycznie w nas zamiera: zaczyna się chrześcijańska wegetacja. Niby 
żyjemy, ale życie to nie przynosi zbawiennych owoców. Ogarnia nas zniechęcenie. Może więc i do 
nas zostało skierowane to wezwanie: „Wstań, jedz, bo przed tobą długa droga!”.                     .                                                                                                                               
.                                                                                                                                   ks. Antoni Dunajski 



                    PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
PONIEDZIAŁEK – 09.08.2021 – ŚWIĘTO ŚW. TERESY, BENEDYKTY OD KRZYŻA –  
PATRONKI EUROPY 
7:00 Za ++ męża Joachima Gryszczyk, rodziców z obu stron, szwagierkę, dziadków,  

++ z pokrewieństwa, znajomych, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie  
i błogosławieństwo Boże w rodzinach Gryszczyk i Jörgen. 

11:00 Z okazji przyjęcia Sakramentu Chrztu św. o błogosław. Boże i opiekę Anioła Stróża 
dla Laury Ptak, siostry Vanessy, rodziców, chrzestnych, dziadków i ich rodzin. 

WTOREK –10.08.2021 –ŚWIĘTO ŚW. WAWRZYŃCA, DIAKONA I MĘCZENNIKA 
18:00  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Pudełko – Jończyk. 
ŚRODA – 11.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. KLARY, DZIEWICY 
7:00      Za ++ męża Wilhelma Kolibaba, rodziców z obu stron, rodzeństwo, pokrewieństwo, 

dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące. 
CZWARTEK– 12.08.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie dla Marii Matyszok z okazji  
87 rocznicy urodzin, oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

PIĄTEK– 13.08.2021 – DZIEŃ FATIMSKI 
19:00 I. Za wstawiennictwem MB Fatimskiej o Boże błogosław., zdrowie dla członków  

8 Róży różańcowej MB Królowej Pokoju oraz ich rodzin. 
 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski 

z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Magdaleny 
 i Krzysztofa Sikorski z okazji 15 rocznicy ślubu oraz o opiekę aniołów Stróżów dla 
dzieci: Mai i Sebastiana. 

SOBOTA– 14.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. MAKSYMILIANA MARII KOLBEGO, KAPŁANA  
 I MĘCZENNIKA 
7:30 Za + żonę Rozalię Lysy, ++ rodziców z obu stron, brata Wiktora i szwagra Jana oraz 

o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinie. 
12:00   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Lidii i Alfreda 
Sikora z okazji 60 rocznicy ślubu. 

18:00    Za ++ Józefa Wrzód, zięcia Ryszarda Gasza, dusze w czyśćcu cierpiące oraz z prośbą 
o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinie. 

NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP – 15.08.2021 
7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za dobrych i życzliwych ludzi 

oraz otrzymane od nich wsparcie duchowe i materialne, z prośbą o zdrowie 
 i błogosławieństwo  Boże dla wszystkich ofiarodawców – intencja od Rodziny Maj. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski 
 z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Agnieszki 

 i Rafała Świentek z okazji  kolejnej rocznicy ślubu, o opiekę aniołów Stróżów dla 
Dominika i Pawła oraz za ++ tatę Stanisława Winiarz i teścia Horsta. 

10:30  I. Za ++ żonę Marię Wilisowską w dniu imienin, Marię Zabłocką, ++ z rodzin: 
Biernat, Daszkiewicz, Kmiecik, Marchwińskich i Wilisowskich. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane 
łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Darii i Szymona 
Niemczyckich w rocznicę ślubu oraz o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinach Soboń 
i Niemczycki. Chrzest – Janina Niemczycka. 

PONIEDZIAŁEK – 16.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. ROCHA 
7:00 Do Bożej Opatrzności o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie Mróz i Szicner. 
WTOREK –17.08.2021 –UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA,  PATRONA METROPOLII 

GÓRNOŚLĄSKIEJ 
18:00  Do Miłosierdzia Bożego za + Antoninę Kampa w 30 dzień po śmierci 
ŚRODA – 18.08.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00   Do Bożej Opatrzności dziękując Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski w intencji Małgorzaty i Tomasza Groszek z okazji 14 rocznicy ślubu oraz za ich 
synów Krzysztofa, Wojciecha i Adama z prośbą o szczególną opiekę Aniołów 
Stróżów dla nich, a także o Boże błogosław. i zdrowie dla rodziców: Eugenii 
 i Tadeusza oraz Elżbiety i Leszka. 

CZWARTEK– 19.08.2021 – DZIEŃ PATRONALNY ŚW. JÓZEFA 
18:00   Z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla 
pracowników i ich rodzin. 

PIĄTEK– 20.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. BERNARDA, OPATA I DOKTORA KOŚCIOŁA 
18:00 Za + męża Herberta Malorny w 1 rocznicę śmierci, oraz o błogosławieństwo Boże  

w rodzinie. 
SOBOTA– 21.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. PIUSA X, PAPIEŻA 
7:30 Intencja wolna… 
18:00   Za ++ rodziców Marię i Ryszarda Pudelko, + szwagra Waldemara Langner. 
NIEDZIELA  XXI   ZWYKŁA – 22.08.2021 
7:00 W intencji Parafian. 
9:00 Za + żonę Urszulę Gonsior oraz o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinach Gonsior  

i Saner.  
10:30    Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Marcina 
Szymańskiego z ok. 50 r. ur. oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej 
rodziny. 

 


